
PROTOCOLO GERAL ASSUNTO:

BAdm GuN PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 008320-SALC NUP 64552.008320/2022-68
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO.

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

SALC — B Adm GuN 2022
INTERESSADO: Órgãos de Controle Internoe Externo, por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de
Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008320/2022 - SALC/B ADM GU N
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO

ANEXOS:
Processo completo da 2022NE 242%

|, de 06 [12/22

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DESTINO
1 - SUP DOC 16

17
18
19
20
21
22
2a:

24
25
26
27
28
29
30



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMODE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório
aprovado, do que,para constar, lavrei o presente termo.

CLERISTON LOÍ ENÇO MAGALHÃES - 2º SGT
Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



4
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

17º GRUPODE ARTILHARIA DE CAMPANHA
(6º Regimento de Artilharia Montada/1915)
GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE

DIEx nº4:5º Seção/17º GAC
EB; 64552.013341/2022-03

Natal-RN, 05 de dezembro de 2022.

Do Gestor do Hotel de Trânsito Água de Coco
Ao Sr. Ch da Div Adm da B Adm Gu N

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios
Ref; Art 13 das IG 12-02.

1, Nos termos contidos no Ar. 13 das IG 12-02, solicito as providências desse Ordenador de Despesas no sentido de aprovar a

aquisição dos materiais abaixo discriminados, a fim de atender as necessidades do Hotel de Trânsito Água de Coco do 17º GAC, pé
conforme descrição abaixo:

16.904.514/0001-01 - KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI
l EMPENHO GLOBAL
ERR

[7] 63 fPrutatpo: Abacad Pérola, Apresentação: Natural Quiograma 60 R$1,69 R$ 101,40

Fruta Tipo: Banana Praia / Banana Branca,
7|88 Inpresentação: Natural Quiograma 60 R$195 R$117,00

7] 75. |Frua Tipo: Mamão Formosa,Apresentação: Natural|Quiograma E R$188 R$150,40
[amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca ,

7 | o (apeGoma Quiograma. 30 R$492 R$147,60

fova Classe: À , Grupo: Branco Tipo: Grande ,[E Esao Bandeja 30 und 60 R$1275 R$765,00

Em Manteiga Tratamento: Maturada,Tipo: Extra, Embalagem

E 161 (composição: Com Sal EMBALAGEM COM 5006. s00g Eu sea pesa,
[

(Queijo Variedade: Requejão Apresentação: E7|269 [Cremoso,Origem: De Vaca EMBALAGEM COM ag 35 R$as2 R$172,20
2006 9

Agua Mineral Natural Tipo Embalagem; Descartável,
| 7 | 271. ateial Embalagem: Plástico, Tipo: Com Gás. Garrafa 500 ml 2 R$1,42 R$34,08

jorra o
Ê TOTAL| R$1826,48

2. Justificativa para a contratação: (4
241 0 17º GAC apresenta como justificativa para aquisição de materiais, objeto desta requisição, a contratação de empresa para

fomecimento de materiais, com objetivo de alimentar os Hósped tel de Trânsito Água de Coco do 17º GAC, para o café da manhã.

GILSO! =

x
Gestor dg de Coco

Despacho do Fiscal Administrativo /
Despacho do Cmt 17º GAC

Saúde parecer favorável à contratação dos Ai à connaidade do processo envio para apreciação da Base
“Amnistiva da Guarmição de Nata.a

VINICIÚS FERREIRA DARDENGO - Maj
Fiscal Administrativo do 17º GAC.



Despacho da Requisição nº 4-5' Seção/17º ;,de 05 de dezembro de 2022. se
Despacho do Ordenador de Despesas: js|

|

Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

Aprovo a presente requisição,autorizooinício dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo Administrativo
correspondente.
|

|

A.SALC, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as normas vigentes.

Parafins do Art 38, da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificados a seguir:

160073 2022NC438855. | 171460|IXAPFUNHOTO|339030 100000000Eua NC Ra [RE|

[

|

A requisição tem amparo legal, atende ao 17º GAG e está em conformidade com a legislação vigente.

|

Natal-RN,
OS” de dezembro de 2022

EVALDO tTUNATÓ CAMPOS- Celpao Ordenador de Despesas da B Adm Gu N



NÚMERO [2022NC438855

[USUARIO 1957.834.661-15 ]

[TERMINAL USUARIO |AWVAGB7D ]

DATA DA TRANSACAO |[02/12/22 ]

[HORA DA TRANSACAO][08:30 ]

[UG DO OPERADOR  Ifi6osos; ]

[EMISSÃO [02/12/22 ]

[UG FAVORECIDA |l160342 ]

[GESTAO FAVORECIDA ft
[OP CAMBIAL 10.0000

[COMPLEMENTO RESTITUICAO RECURSOS ARRECADADOS POR
TEXTO DA IMHEX UGE USO PARA AQS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL
JOBSERVACAO DE CONSUMO PARA HT UGE EMPENHO IMEDIATO- APLICAR

[CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE
[MES LANCAMENTO—|[DEZEMBRO
[OTLANCAMENTO jo ]

[NR ORIGINAL IL 1]
[SISTEMA ORIGEM |
INR TRANSFERENCIA

If [00063 ]fi [171460 |[100000000 [239030 |[160073 ||a EVENTO |ESF |/PTRES |[FONTE IND jucr pr [VALOR

IXAPFUNHOTO |[5.000,00 |



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que à

situação do fornecedor no momento é à seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.904.514/0001-01 DUNSO: 894177995
Razão Social: KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI
Nome Fantasia: KS DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/09/2023
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público! Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

1 - Credenciamento
11 - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

II - Regularidade Fiscal c Trabalhista Federal
Receita Federal e PGEN Validade: 10/05/2023
FGTS Validade: 08/12/2022
Trabalhista (htp://omew4st jus be/certidao) Validade: 10/05/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 14/12/2022
Receita Municipal Validade: 10/12/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 31/05/2023

Emitido em: 06/12/2022 14:29 ide 1a Re aa SEP RGE ERR DR RT NA AA A EA OS



TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dadosdos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidadedo resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/12/2022 14:30:03

Informações da Pessoa Jurídica:
[Razão Social: KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI

[CNPJ: 16.904.514/0001-01

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

[orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
[Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI,

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidônease Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de23 de abril
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto nº 8.638 de15, de janeiro de 2016.



SIAFI sms
Data e hora da consulta:

g

ddRRsenna
07/12/2022 11:27

Usuário: *2600.373-*
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente —
Código Nome Moeda
160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃODE NATAL REAL- (R$)
CNPJ Endereço CEP
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 59012-010

| Município UF Telefone
NATAL RN (084) 3344-7360. RITEX 8777360

Ano
—

Tipo Número
2022 NE 2724

/-Célula Orçamentária——— E ————
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171460 0100000000 339030 160073 IXAPFUNHOTO

Data de Emissão Tipo Processo TaxadeCâmbio Valor
o6i22022 Global 64552.008320/2022-68 0,0000 1.825,48
—Favorecido———— — na Ep =
Código Nome
18.904.514/0001-01. KS RODRIGUES DASILVAEIRELI

Endereço cep
CAPITAO-MOR GOUVEIA 3005 LOJA: 18; LAGOA NOVA 58063-400
Município UF Telefone
NATAL RN

“Amparo Legal-— E — EE :
Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO
Ato Normativo. Artigo Parágrafo Inciso Alínea
LEI 40.520 / 2002 1 5 à E |

Descrição
|

HTAC- 2022NC438855-DGO, DE 02DEZ22 - DIEX 04-5º SECAO, DE 05DEZ22
Local da Entrega
HTAC - RUA CEL. FAMINIO, S/N - SANTOS REIS - NATAL/RN - CEP 59,010-500
Informação Complementar
16034205000062022 - UASG Minuta: 160342
Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



SIAFI Ext Es
Data e hora da consulta: 07/12/2022 11:27

Usuário: +». 600.373.
Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens— — a pe ui = e Teco = E

]Natureza de Despesa Total da Lista |339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.826,48 |
| [Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO.

Seg. Descrição Valor do Item
|

| Joor Item compra: 00063 - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, 101,40APRESENTAÇÃO NATURAL
||[Data Operação. Quantidade Valor Unitário Valor Total Elo)06/12/2022 Inclusão 60,00000 1,6900 101,40

seg. Descrição Valor do Itemooz Item compra: 00066 - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA. 117,00BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL
||[Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 706/12/2022 Inclusão 80,00000  1,9500 117,00 |

| [sea Descrição Valor do Item003 Item compra: 00075 - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, 150,40
|APRESENTAÇÃO NATURAL

[o Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total||[06/12/2022 Inclusão 80,00000 1,8800 150,40
Seg. Descrição

Valor do Item004 Item compra: 00119 - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO 147,60 |TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA.
Data Operação Quantidad: r Unitário Valor Total ]

(oem 2/2022 Inclusão 30,00000 4,9200 147,80
Seq. Descrição

Valordo Item(005. Item compra: 00147 - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, 765,00CLASSE A, TIPO GRANDE

||[Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total E06/12/2022 Inclusão 80,00000 12,7500 765,00 +)
|

|
|Soa. Descrição

Valor do Item006 Item compra: 00161 - MANTEIGA, TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM 338,80SAL, TRATAMENTO MATURADA
|

||[Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total |

|

(oem: 2/2022 Inclusão 20,00000 16,9400 338,80
|

Seg. Descrição
Valor doItem| joo7 Item compra: 00169 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE 172,20REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO CREMOSO

paia Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total = ||

(oem: 2/2022 Inclusão 35,00000 4,9200 172,20 |

|



Sintemaintegradode Administração Financeira.
do Governo FederalSSIAF

[lista de ltons —
Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Usuário: **.600.373
Impressão Completa

Total da Lista
1.826,48

Seg. Descrição Valor do Item007 Item compra: 00169 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE 172,20REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO CREMOSO
||[Pata operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

|[0811212022 Inclusão 3500000  4,6200 172,20
|

Seg. Descrição
Valor do Item

|
[OB ltom compra: 00171 - AGUA MINERAL NATURAL, TIPO COM GAS, 34,08

|
MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM| DESCARTÁVEL

Data! Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total l
||06/12/2022 Inclusão 2400000 1,420 34,08

|

[Assinaturas —Ordenador de Despesa
EVALDO FORTUNATO CAMPOS

|| spo ger.m
07/12/2022 11:10:29

“Versão, Datii

Responsável pela Nota de Empenho
RYAN CHUBTER RIBEIRO
“1499170
07/12/2022 10:13:26


